
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

11.03.2021                                         м. Лебедин                                               № 57 

 

Про запровадження вартісного критерію для розмежування основних 

засобів та малоцінних необоротних матеріальних активів виконавчими 

органами Лебединської міської ради, а також установами і організаціями, 

які утримуються за рахунок бюджету Лебединської міської територіальної 

громади 

 
Відповідно до статей 28, 40, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», наказів Міністерства фінансів України від 28.12.2020     № 816 «Про 

затвердження Змін до деяких Методичних рекомендацій з бухгалтерського обліку для 

суб’єктів державного сектору», від 12.10.2010 № 1202 «Про затвердження 

національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 р. за № 1017/18312, 

від 23.01.2015 № 11 «Про затвердження Методичних рекомендацій з бухгалтерського 

обліку для суб'єктів державного сектору», від 19.12.2006 № 1213 «Про затвердження 

Положення про порядок бухгалтерського обліку окремих активів та операцій і Змін до 

деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з бухгалтерського 

обліку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 грудня 2006 р. за № 

1363/13237, з метою єдиного облікового підходу до визначення вартісного критерію 

основних засобів, виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Запровадити вартісний критерій для розмежування основних засобів та 

малоцінних необоротних матеріальних активів виконавчими органами Лебединської 

міської ради, а також установами і організаціями, які утримуються за рахунок бюджету 

Лебединської міської територіальної громади у сумі 9 000 гривень за одиницю 

(комплект) без урахування податку на додану вартість згідно з обґрунтуванням 

вартісного критерію для розмежування основних засобів та малоцінних матеріальних 

активів, що додається. 

2. Головним розпорядникам коштів відобразити вартісну ознаку основних 

засобів у наказі про облікову політику в установі та застосовувати його при плануванні 

та здійсненні видатків з придбання основних засобів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

Додаток 

 



до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 

11 березня 2021 року № 57 

 

Обґрунтування вартісного критерію для розмежування основних засобів та 

малоцінних матеріальних активів 

 

Вартісний критерій визначення основних засобів затверджений наказом 

Міністерства фінансів України від 28.03.2016 № 394 «Про внесення змін до 

деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з 

бухгалтерського обліку», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 

квітня 2016 р. за № 558/28688 – 6 000гривень. 

Індекси споживчих цін: 

червень 2016 року – 99,8%; 

липень 2016 року – 99,9%; 

серпень 2016 року – 99,7%; 

вересень 2016 року – 101,8%; 

жовтень 2016 року – 102,8%; 

листопад 2016 року – 101,8%; 

грудень 2016 року – 100,9%; 

2017 рік – 113,7%; 

2018 рік – 109,8%; 

2019 рік – 104,1%; 

2020 рік – 105,0%; 

2021 рік – 107,3% згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 

29.07.2020 № 671 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку 

України на 2021-2023 роки». 

 

6 000*(0,998*0,999*0,997*1,018*1,028*1,018*1,009*1,137*1,098*1,041*1,05* 

1,073)=9 387гривень. 

 

Таким чином, вартісний критерій для розмежування основних засобів та 

малоцінних необоротних активів доцільно визначити в розмірі 9 000 гривень за 

одиницю (комплект) без урахування податку на додану вартість. 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету  Сергій ПОДОЛЬКО 

 

Начальник фінансового управління 

Лебединської міської ради Людмила ЧИЧИНА 


